
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   168   del   30-11-12

VARIAZIONE D'URGENZA N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno trenta del mese di novembre, in Decimomannu, solita 
sala delle adunanze, alle ore 10:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

ABACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

AMANCA BARBARA ASSESSORE

PPUSCEDDU ANGELO ANTONIO ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale  Donatella Garau

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



 
LA  GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2012, il Bilancio Pluriennale 2012/2014, la Relazione 
Previsionale e programmatica 2012/2014 approvati con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 
05.06.2012;  
 
Viste le variazioni apportate al bilancio di previsione 2012, approvate con le seguenti deliberazioni: 

- n. 22 del 06/08/2012 – variazione n. 1; 
- n. 45 del 08/11/2012 – variazione n. 2; 
- n. 49 del 23/11/2012 – variazione n. 3 di assestamento generale al bilancio 2012; 

 
Vista la nota del Responsabile del Settore Finanziario con la quale richiede la variazione al bilancio di 
previsione 2012 per modificare gli interventi relativi al saldo delle rate dei mutui al 31.12.2012 per € 
2.300,00, che risultano insufficienti; 

 
Ravvisata la necessità di apportare con urgenza le variazioni al bilancio annuale di previsione dell’esercizio 
in corso al fine di garantire la completa copertura finanziaria delle rate dei mutui in scadenza sopra 
evidenziata; 

 
Visto il prospetto contabile relativo alla variazione di bilancio in oggetto, che si allega al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale sotto la lettera A); 
 
Rilevato che la variazione in oggetto non comporta una modifica delle risultanze approvate in occasione 
della variazione n. 3 di assestamento generale al bilancio 2012, in quanto trattasi di compensazione 
all’interno della parte spesa; 

 
Verificato il permanere degli equilibri di bilancio a seguito delle variazioni proposte, ai sensi dell’art 193, 
comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000 n.267, come risulta dal prospetto allegato sotto la lettera B);  

 
Visti: 

- il D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- il D.P.R. 31 gennaio 1994 n. 196; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- lo Statuto dell’Ente; 
 

Acquisito il parere favorevole formulato sulla proposta di deliberazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, dal Responsabile del Settore Finanziario, in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile; 
 
Accertato che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Massimiliano Mameli, Alberta Grudina, Angelo Antonio Pusceddu; 
Assenti: Fabrizio Bachis, Barbara Manca; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati: 

 
1. Di approvare la variazione n. 4 al bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2012, come risulta 
dall’allegato contabile, che non modifica le risultanze approvate in occasione della variazione n. 3 di 
assestamento generale al bilancio 2012, in quanto trattasi di compensazione all’interno della parte spesa; 
 
2. Di dare atto pertanto che con la variazione n. 4 al bilancio di previsione 2012 le risultanze contabili sono 
sinteticamente le seguenti: 

 

Descrizione Previsione Variazione di bilancio n. 4 Totale assestato
Totale delle entrate 13.560.387,33€     13.560.387,33€           
Avanzo di Amministrazione 664.408,59€         664.408,59€                
Totale generale delle entrate 14.224.795,92€     -€                                 14.224.795,92€           
Totale generale delle spese 14.224.795,92€     14.224.795,92€           
Differenza -€                     -€                           



 
3. Di dare atto, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, che con il 

presente provvedimento sono rispettati il pareggio finanziario e gli equilibri di bilancio, , come risulta dal 
prospetto allegato sotto la lettera B); 

4. Di dare atto che si sta procedendo al monitoraggio del patto di stabilità 2012, come evidenziato in 
occasione dell’approvazione della salvaguardia degli equilibri di bilancio 2012;  

5. Di provvedere ad integrare per i diversi servizi le risorse assegnate ai Responsabili di Settore; 
6. Di trasmettere al Revisore Unico dei Conti la presente deliberazione per l’acquisizione  del parere di 

competenza; 
7. Di trasmettere il presente atto al Consiglio Comunale per la relativa ratifica entro il 31.12.2012. 
 
 
Con successiva votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 
267/2000. 
 
 
 
 



PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LEG.VO N.267 DEL 18/08/2000:

Per la regolarità tecnica:  FAVOREVOLE

Decimomannu,  30/11/2012

F.to Maria Angela Casula

Per la regolarità contabile: 

Decimomannu, 30/12/1899

F.to Maria Angela Casula

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Deliberazione della Giunta n. 168 del 30/11/2012



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Donatella Garau

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Donatella Garau

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Donatella Garau

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 168 del 30/11/2012



COMUNE DI DECIMOMANNU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2012  ANNO 2012 -  VARIAZIONE N. 4 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012

AssestatoCod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

 U S C I T A
1.03. PRESTAZIONI DI SERVIZI - ORGANI ISTITUZIONALI, PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO 115.893,00 0,00 -2.300,00 113.593,001.01.01.03

1.06. INTERESSI PASSIVI ED ONERI FINANZIARI DIVERSI - MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL SETTORE 
SPORTIVO E RICREATIVO 10.265,91 1.746,40 0,00 12.012,311.06.03.06

3.03. RIMBORSO DI QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI - GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, 
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO E CONTROLLO DI GESTIONE 174.794,06 553,60 0,00 175.347,663.01.03.03

300.952,972.300,00 -2.300,00300.952,97 T O T A L E   U S C I T A

 DIFFERENZE -2.300,00 2.300,00

104/12/2012 - CASULA.M Pag.


